
PROTOKÓŁ Nr II/2015
 z obrad V sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

 w dniu 27 marca 2015 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

 
Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Edward Skalij witając wszystkich 
zebranych.

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  W obradach uczestniczyli  także sołtysi  sołectw gminy 
Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy  obecności  sołtysów  oraz  zaproszonych  gości  stanowią 
załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego 
Krzysztofa Kowala, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za 
kandydaturą radnego Krzysztofa Kowala do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby zaproponowany w porządku obrad punkt 6 „Wręczenie 
podziękowań i nagród sportowcom” przenieść na kolejną sesję, gdyż osoba której miał on dotyczyć 
nie może uczestniczyć w dzisiejszej sesji. Ponadto zaproponował, aby do proponowanego porządku 
obrad  dodać  punkt  24  a  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  objęcie  granicami 
Warmińsko-Mazurskiej  Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. terenu położonego w Pasłęku przy 
ulicy Dworcowej, będącego w użytkowaniu wieczystym Sery ICC Pasłęk Sp. z o.o.”. Natomiast w 
punkcie „Sprawy różne” zaapeluje do radnych o składanie oświadczeń majątkowych oraz złoży 
życzenia świąteczne. 

Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, który przyjęli w drodze głosowania 13 
radnych „za”.

Ad pkt 7
Wręczenie  podziękowań  sołtysom  sołectw  gminy  Pasłęk  kończącym  pełnienie  funkcji  z 
upływem kadencji 2010-2014.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij odczytał informacje na temat działań 
przeprowadzonych przez ustępujących sołtysów w okresie sprawowania przez nich funkcji sołtysa, 
a następnie wspólnie z Panem Burmistrzem wręczyli im podziękowania.  Podziękowania odebrali: 
Pani Wanda Krygier – sołtys sołectwa Stegny, Pani Teresa Kapłon – sołtys sołectwa Marianka, Pan 
Roman Andrzejewski – sołtys sołectwa Zielony Grąd, Pan Piotr Becmer – sołtys sołectwa Nowa 
Wieś,  Pan Tomasz  Koralewski  –  sołtys  sołectwa Krasin  oraz  Pan Kryspin  Miłkowski  –  sołtys 
sołectwa Łukszty.



Ad pkt 8
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 27 lutego do 27 marca 2015 roku przedstawił 
Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 9
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Henryk Żukowski poprosił, aby zwrócić się do Starostwa Powiatowego w Elblągu w sprawie 
modernizacji drogi biegnącej przez miejscowość Rzeczna, łączącej węzeł Północ Pasłęka z wsią 
Krosno, która jest w bardzo złym stanie.

Pan Krzysztof Kowal zwrócił uwagę na wyjazd z Pasłęka od ulicy Wojska Polskiego, gdzie zatarła 
się oś jedni. Odnowienie jej z pewnością poprawiłoby bezpieczeństwo osób poruszających się tą 
drogą.
Ponadto  poinformował,  iż  zwrócił  się  do niego mieszkaniec  Pasłęka poruszający się  na  wózku 
inwalidzkim  z  problem  związanym  ze  zbyt  wysokimi  krawężnikami,  które  utrudniają  mu 
poruszanie. 

Ponadto Radny Kowal zwrócił uwagę na bardzo zły stan chodników na ulicach Zwycięstwa 
i Limanowskiego. 

Pan  Damian  Olbryś zaproponował,  aby  zastanowić  się  nad  przystąpieniem  Pasłęka  do 
Stowarzyszenia Cittaslow. Do Stowarzyszenia tego należy 18 miast, z czego 14 z Warmii i Mazur.  
Radny przybliżył czym zajmuje się ww. stowarzyszenia oraz poinformował jakie kryteria miasto 
musi spełnić, aby do niego przystąpić. Ponadto powiedział, że jest już po wstępnych rozmowach i 
jeśli jego propozycja spotka się z aprobatą ze strony radnych, to może zorganizować spotkanie, na 
które  zaprosi  przedstawiciela  Urzędu  Marszałkowskiego  zajmującego  się  tym  tematem,  aby 
przybliżył im bardziej ten temat.
 
Pan Marek Łachmański  poprosił, aby przyjrzeć się wodociągowi Surowe-Rogajny, który ulega 
częstym awariom oraz zwrócił uwagę na potrzebę rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości 
Rogajny  w  celu  umożliwienia  włączenia  się  do  niej  nowo  powstających  budynków.  Ponadto 
poprosił  o  ustawienie  dwóch  ławeczek  przy  chodniku  w kierunku  miejscowości  Rzędy oraz  o 
zajęcie  się  tematem remontu świetlicy wiejskiej  w Sałkowicach.  Zwrócił  także  uwagę na duży 
uskok przy przejeździe przez tory kolejowe w stronę Krosna.

Pan  Tadeusz  Jedlikowski  poprosił,  aby  zwrócić  się  do  Starostwa  Powiatowego  w  Elblągu  o 
uprzątnięcie  kilku  chorych  wierzb  rosnących  przy drodze  w  miejscowości  Robity,  które  mogą 
stwarzać zagrożenie przy silnych podmuchach wiatru.

Pan Zbigniew Cieśla zasugerował, żeby w Pasłęku otworzyć punkt informacji turystycznej, który 
mógłby mieścić się na przykład na parterze Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Turyści otrzymaliby tam 
niezbędne informacje dotyczące naszego pięknego miasta oraz mogliby zaopatrzyć się w publikacje 
i gadżety jego dotyczące.

Ponadto poruszył temat byłej pracownicy Urzędu Miejskiego w Pasłęku, która jego zdaniem 
była bardzo wartościowym pracownikiem, a zmuszona była odejść do innej lepiej płatnej pracy. 
Uznał,  iż osoby,  które pracują na wizerunek gminy powinno motywować się do pracy poprzez 
wyższe wynagrodzenie.

Ad pkt 10
Zapytania i wnioski sołtysów.



Pani Wioletta Stańczak sołtys sołectwa Zielony Grąd  zwróciła się o przeniesienie przystanku 
autobusowego  w  Zielonym  Grądzie  w  miejsce  na  wysokości  smażalni  „Okoń”,  które  jest 
oświetlone. Dodała, że obecnie przystanek ten znajduje się w szczerym polu.

Ad pkt 11
Sprawozdanie z realizacji  zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2014 oraz informacja o 
potrzebach związanych z realizacją zadań. 

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  ww.  sprawozdania,  które  stanowi  załącznik  nr  5  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 12
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Pasłęku za 2014 rok. 

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2014 
rok  przedstawiła  w  postaci  prezentacji  multimedialnej  Kierownik  MGOPS  w  Pasłęku  Pani 
Agnieszka Pocełujko. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Radny Piotr Wojciechowski podziękował Pani Pocełujko za jej pracę i powiedział,  że dzięki jej  
zaangażowaniu powstała m.in. siłownia w Drulitach. 

Przewodniczący Rady również podziękował Pani Pocełujko i jej pracownikom za ich pracę. 

Obrady sesji opuścił radny Cieśla. Obecnych 12 radnych.

Ad pkt 13
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzecznej 
za 2014 rok.

Sprawozdanie  z  działalności  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Rzecznej  za  2014  rok 
przedstawiła  w  postaci  prezentacji  multimedialnej  Kierownik  ŚDS  w  Rzecznej  Pani  Alicja 
Karulewska. (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Radny Żukowski w uzupełnieniu do ww. sprawozdania powiedział, że w ŚDS dzięki pracownikom, 
którzy wkładają mnóstwo pracy i serca w jego działalność panuje wspaniała rodzinna atmosfera. 
Sprawia to, że uczestnicy zajęć w ŚDS czują się fantastycznie.

Przewodniczący Rady powiedział, iż było wiele wątpliwości gdy ŚDS powstawał. Teraz widzimy, 
że wspaniale się rozwija. Podziękował Pani Kierownik i pracownikom ŚDS za ich pracę, dzięki 
której mimo niewielkiego budżetu realizowane jest wiele imprez. 

Ad pkt 14
Rozpatrzenie sprawozdania z  działalności  Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  za 2014 
rok. 

Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Sporu  i  Rekreacji  w  Pasłęku  za  2014  rok 
przedstawił  w  postaci  prezentacji  multimedialnej  Dyrektor  MOSIR  Pan  Jerzy  Przedpełski. 
(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij 
powiedział,  że  działalność  MOSIR obejmuje  bardzo  rozległy  teren.  Jest  pełen  uznania  dla  ich 
działalności.



Ad pkt 15
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu 
pracy i kontroli za 2014 rok. 

W  odniesieniu  do  ww.  sprawozdania  (załącznik  nr  9  do  niniejszego  protokołu) 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Henryk Żukowski powiedział, że dotyczy ono 
pracy Komisji Rewizyjnej w 2014 roku, kiedy to on był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
Rady  Miejskiej  w  Pasłęku.  Sprawozdanie  składa  jednak  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej 
obecnej kadencji. Podobnie jak przy zmianie burmistrza, absolutorium udzielane jest bądź nie, za 
działalność poprzedniego burmistrza.
Ponadto powiedział, że Komisja Rewizyjna w swojej pracy opiera się na ustawie o samorządzie 
gminnym oraz na planie pracy i  kontroli  Komisji  Rewizyjnej.  Uznał,  iż swoją pracę starali  się 
wykonać jak najlepiej potrafią. Stwierdził,  iż jest zadowolony z jej efektów, gdyż to dzięki niej 
mogą ocenić pozytywnie pracę Pana Burmistrza i jednostek jemu podległych. Pogratulował Panu 
Burmistrzowi takich efektów jego pracy.

Przewodniczący  Rady  uznał,  iż  warto  podkreślić,  że  podczas  wszystkich  kontroli 
przeprowadzonych przez Komisję  Rewizyjną nie stwierdzono nieprawidłowości  i  nie  wniesiono 
uwag.  

Ad pkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 
lutego 2015 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/15 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 
budżetu Gminy Pasłęk. 

Uchwała Nr II/19/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr I/12/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
 
Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2015-2020. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020. 

Uchwała Nr II/20/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu.  

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2015 budżetu Gminy Pasłęk. 



Uchwała Nr II/21/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od 
nieruchomości w drodze inkasa. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto  uchwałę w zmiany uchwały w sprawie  poboru 
podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa. 

Uchwała Nr II/22/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

Ad pkt 20
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/21/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 
31 marca 2011 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z Parku Ekologicznego w Pasłęku 
oraz wchodzących w jego skład obiektów rekreacyjnych. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/21/11 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z Parku 
Ekologicznego w Pasłęku oraz wchodzących w jego skład obiektów rekreacyjnych. 

Uchwała Nr II/23/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr II/21/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zasad i trybu 
korzystania  z  Parku  Ekologicznego  w  Pasłęku  oraz  wchodzących  w  jego  skład  obiektów 
rekreacyjnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 21
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 
kwietnia  2004 roku w sprawie  zasad i  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  usług Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – obiekt hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole 
biwakowe, sprzęt pływający. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/04 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i wysokości opłat za 
korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – obiekt hotelowy, obiekty i 
urządzenia sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający.

Uchwała Nr II/24/15 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i 
wysokości opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – obiekt 
hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający stanowi załącznik nr 15 
do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 12 radnych.



Ad pkt 22
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk. 

Uchwała Nr II/25/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie przystąpienia 
do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 23
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego północnej części Pasłęka. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka. 

Uchwała Nr II/26/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie przystąpienia 
do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

Ad pkt 24
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  odrębnego  obwodu  głosowania  w  Szpitalu 
Powiatowym Spółka z o. o. w Pasłęku w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 
głosowania  w  Szpitalu  Powiatowym  Spółka  z  o.  o.  w  Pasłęku  w  wyborach  Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uchwała Nr II/27/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie  utworzenia 
odrębnego  obwodu głosowania  w Szpitalu  Powiatowym Spółka  z  o.o.  w Pasłęku  w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Ad pkt 24 a
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej 
Specjalnej  Strefy Ekonomicznej  S.A.  terenu położonego w Pasłęku przy ulicy  Dworcowej, 
będącego w użytkowaniu wieczystym Sery ICC Pasłęk Sp. z o.o.

W  odniesieniu  do  projektu  ww.  uchwały  Burmistrz  Pasłęka  powiedział,  że  Specjalna  Strefa 
Ekonomiczna istnieje w Pasłęku od 2004 r., a jej celem jest rozwój społeczno-gospodarczy naszej 
gminy. Obecnie w ramach SSE do dyspozycji inwestorów jest ponad 15 ha gruntów. Z jednym z 
inwestorów  rozmowy  trwają  już  od  ośmiu  lat,  ale  nadal  waha  się.  Kolejny  przedsiębiorca 
zastanawia się nad uruchomieniem na tym terenie produkcji nowych kartonów. Namawiali również 
firmę Promus, aby drugi oddział firmy wybudowali w Pasłęku. Niestety istniejący w tym miejscu 
wiadukt kolejowy jest zbyt niski i ostatecznie firma ta buduje swoją drugą placówkę w ramach SSE 
w Elblągu. Ponadto poinformował, iż w ubiegły czwartek spotkał się z Prezesem firmy Sery ICC 
Pasłęk Sp. z o.o., który zapytał czy istnieje możliwość objęcia SSE całego zakładu. Gdy okazało 



się,  że jest  taka możliwość, wówczas wystąpił  niezwłocznie z wnioskiem do Rady Miejskiej  w 
Pasłęku  o  włączenie  tych  gruntów  do  SSE,  uzasadniając  go  chęcią  kontynuacji  realizacji 
strategicznych  projektów  inwestycyjnych,  których  celem jest  dalszy  rozwój  zakładu  Sery  ICC 
Pasłęk.  Dotychczasowe inwestycje  o  łącznej  wartości  60  mln  złotych  w budowę nowej  wieży 
suszarniczej,  instalację  nowoczesnej  linii  do  obróbki  serwatki  oraz  dostosowanie  instalacji 
pomocniczych  modernizacji  kotłowni  i  zakładowej  oczyszczalni  ścieków,  dowodzą  że  są  to 
poważne i długoterminowe projekty, które w przyszłości przyniosą korzyści także Gminie Pasłęk. 
Na zaproszenie Pana Prezesa część majowej sesji odbędzie się w firmie Sery ICC Pasłęk.   

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 
granicami  Warmińsko-Mazurskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  S.A.  terenu  położonego  w 
Pasłęku przy ulicy Dworcowej, będącego w użytkowaniu wieczystym Sery ICC Pasłęk Sp. z o.o.

Uchwała Nr II/28/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej  Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. terenu 
położonego w Pasłęku przy ulicy Dworcowej,  będącego w użytkowaniu  wieczystym Sery ICC 
Pasłęk Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 25
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na  interpelację  radnego  Żukowskiego,  w  sprawie  wystąpienia  do  Starostwa  Powiatowego  w 
Elblągu o wykonanie modernizacji  drogi  biegnącej  przez miejscowość Rzeczna,  łączącej  węzeł 
Północ Pasłęka z wsią Krosno, odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że zwrócą 
się  oczywiście  w tej  sprawie z  pismem do Starosty.  Ponadto poinformował,  iż  na spotkaniu ze 
Starostą  Elbląskim,  które  odbył  niedawno  poruszył  dwa  ważne  dla  Pasłęka  tematy.  Temat 
zamknięcia pętli Ogrodowa -3 Maja – Polna, któremu Pan Starosta jest przychylny i deklaruje, że 
namówi Zarząd Powiatu do jego realizacji. Drugim bardzo ważnym tematem, o którym rozmawiał z 
Panem Starostą jest wspólna realizacja inwestycji polegającej na wykonaniu ronda u zbiegu ulic 
3- Maja i Westerplatte. Koszt tej inwestycji jest określony na około 5 mln zł. Jest jednak szansa na 
dofinansowanie jej z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  

W odpowiedzi na interpelację radnego Krzysztofa Kowala w sprawie zatartej osi jezdni na ulicy 
Wojska  Polskiego  Burmistrz  powiedział,  że  zwrócą  się  w  tej  sprawie  do  Zarządu  Dróg 
Wojewódzkich. 
Natomiast w odniesieniu do interpelacji dotyczącej niedostosowania wysokości krawężników do 
potrzeb  osób  poruszających  się  na  wózkach  inwalidzkich  Burmistrz  odpowiedział,  iż  nowe 
inwestycje  realizowane są z  uwzględnieniem tego problemu.  Uznał,  że  z  pewnością  kłopot  ten 
dotyczy starych chodników. Zaprosił radnego na spotkanie z Panem Andrusewiczem, na którym 
ustalą których krawężników interpelacja Pana Kowala dotyczy.
W sprawie złego stanu chodników na ulicach Zwycięstwa i Limanowskiego, na który radny Kowal 
również zwrócił  uwagę w swoich interpelacjach,  Burmistrz  odpowiedział,  iż  zwrócą się do ich 
właściciela, tj. do Starostwa Powiatowego w Elblągu. 

Na interpelację radnego Damian Olbrysia w sprawie przystąpieniem Pasłęka do Stowarzyszenia 
Cittaslow odpowiedzi również udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że gmina Pasłęk należy 
do Związku Miast Polskich, Związku Gmin Kanału Ostródzko-Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, 
współpracuje  także  ze  Stowarzyszeniem  Łączy  Nas  Kanał  Elbląski  LGD  oraz  z  miastami 
partnerskimi z Niemiec – Itzehoe i z Francji La Couronne. Wszystkie te działania pociągają za sobą 
prócz korzyści również obowiązki,  w tym pewne koszty.  Do Stowarzyszenia Citta Slow należy 
zaledwie  18  spośród  116  gmin  w  Polsce.  Niemniej  jednak  propozycja  Pana  Radnego  jest 
prowokacją do przyjrzenia się jej bliżej,  przeanalizowania i podjęcia dyskusji.



Na interpelację radnego Marka Łachmańskiego  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz  Pasłęka,  który 
powiedział, że remont świetlicy wiejskiej w Sałkowicach nie jest zapisany w budżecie. Temat ten 
będzie można dopiero ruszyć, gdy znajdzie się on w budżecie. Świetlica ta jest w złym stanie, więc 
przed  podjęciem  decyzji  o  jej  remoncie  Pan  Andrusewicz  zleci  fachowcom  ekspertyzę,  która 
wykaże  czy  remont  będzie  opłacalny.  Może  się  okazać,  że  lepszym  rozwiązaniem  będzie 
wybudowanie nowego budynku.

Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  radnego  w  sprawie  uskoku  na  przejeździe 
kolejowym do Krosna, Burmistrz powiedział, że zwrócą się w tej sprawie z pismem do PKP.

Na interpelację radnego Łachmańskiego w sprawie wodociągu na odcinku Surowe-Rogajny 
odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej,  który  powiedział,  że  znana  jest  im awaryjność  tego  odcinka.  Niemniej  jednak  w 
pierwszej kolejności zaplanowana jest budowa instalacji kanalizacyjnej do miejscowości Rogajny 
oraz rozbudowa wodociągu w celu zapewnienia dostępu do wody gospodarstwom domowym, które 
w chwili obecnej nie mają dostępu do wodociągu, a dopiero później zastanowią się nad przebudową 
wodociągu na odcinku Surowe-Rogajny.

W odpowiedzi na interpelację radnego Jedlikowskiego w sprawie drzew rosnących przy drodze w 
miejscowości Robity będących w złym stanie fitosanitarnym, Burmistrz powiedział, że zwrócą się 
w tej sprawie do właściciela drogi.

Odnosząc się do interpelacji radnego  Zbigniewa Cieśli  w sprawie utworzenia w Pasłęku punktu 
informacji turystycznej, Burmistrz powiedział, iż taki punkt funkcjonuje i znajduje się w budynku 
Oratorium Św.  Jana  Pawła  II  przy Placu  Św.  Wojciecha  11.  Punkt  ten  zajmuje  się  informacją 
turystyczną nie tylko o samym mieście, ale o całym integralnie z nim związanym regionie. Można 
tam  nabyć:  mapy  Pasłęka,  Elbląga,  Olsztyna,  Warmii  i  Mazur,  Polski,  przewodniki  i  albumy, 
informatory dotyczące zabytków, widokówki, atlasy ze szlakami rowerowymi miasta i okolic. Jest 
on  otwarty  w  dni  powszednie  w  godzinach  10.00  -  13.00,  a  w  soboty,  niedziele  i  święta  w 
godzinach 9.00 - 14.00. Być może należałoby zadbać o jego rozreklamowanie.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację dotyczącą byłej pracownicy Urzędu Miejskiego w 
Pasłęku, Burmistrz powiedział, że prywatnych spraw nie powinno poruszać się na forum podczas 
obrad sesji Rady Miejskiej. Stwierdził, iż radny nie jest osobą kompetentną do poruszania tego typu 
kwestii.

Następnie  głos  w  tej  sprawie  zabrała  Pani  Jolanta  Skuratowicz  Radca  Prawny,  która 
powiedziała,  że  zgodnie  z  ustawą  o  pracownikach  samorządowych  kierownikiem  urzędu  jest 
burmistrz  i  to  on  sprawuje  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  wobec  wszystkich  pracowników 
urzędu. Wynagrodzenie pracowników urzędu ustala burmistrz zgodnie z ustawą o wynagrodzeniach 
pracowników  samorządowych.  Rada  Miejska  ustala  jedynie  wynagrodzenie  burmistrza.  Ma 
również  pośredni  wpływ  na  ustalenie  wysokości  wynagrodzenia  pracowników  urzędu  poprzez 
uchwalanie uchwały budżetowej. 
Głos w tej sprawie zabrał również Sekretarz Gminy Pan Stanisław Miklusz, który powiedział, że 
pracownica, o której wspomniał Pan Cieśla nie odeszła z pracy w Urzędzie Miejskim w Pasłęku ze 
względów finansowych, ale odeszła do pracy na wyższym stanowisku w innej gminie. Nie bez 
znaczenia jest  również, iż pracowała już wcześniej  w tej  gminie i  była z nią związana również 
sentymentalnie. Jednocześnie podkreślił, że sytuacja kadrowa w Urzędzie Miejskim w Pasłęku jest 
stabilna.

W odniesieniu do odpowiedzi udzielonych na interpelacje radny Łachmański powiedział,  że nie 
otrzymał  odpowiedzi  na  swoją  interpelację  w  sprawie  ustawienia  dwóch  ławek  i  kosza  przy 
chodniku biegnącym w kierunku Rzęd. Poprosił jednocześnie o dalszą współpracę z ZDW w celu 
kontynuacji budowy tego chodnika.

Burmistrz  odpowiedział,  że  była  najpierw  zgoda  Wojewody  na  wykonanie  wspólnie  etapami 
chodnika do miejscowości Rzędy, ale gdy okazało się,  że część gruntów pod ten chodnik będą 
musieli wykupić, wówczas wycofał się ze swojej deklaracji. Zwróci się w tej sprawie do ZDW, aby 



jeśli nie z podbruku, to może zrobić po prostu utwardzone bezpieczne przejście. Problemem jest 
tam jednak jeszcze wykup gruntów pod chodnik. 

Radna  Czerska  powiedziała,  że  właściciele  gruntów,  które  miałyby  zostać  wykorzystane  pod 
budowę chodnika są gotowi do rozmów i chętni, aby oddać je na konto budowy chodnika. 

Ad pkt 26
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na wniosek  sołtys sołectwa Zielony Grąd Pani Wioletty Stańczak o przeniesienie przystanku 
autobusowego, odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który powiedział, że już kiedyś 
analizowano ten temat. Udzielał wówczas informacji na temat koncepcji i kosztorysu tego zadania. 
Ostatnio dokonał pomiaru odległości od obecnego przystanku do centrum wsi oraz do miejsca gdzie 
miałby zostać on przestawiony. Okazało się, że odległość ta uległaby zwiększeniu. Nie widzi zatem 
zasadności  realizacji  wniosku Pani  Sołtys,  zwłaszcza  że  wartość zadania  została  wyceniona  na 
220 tys. zł.

Pan Burmistrz zaprosił Panią Sołtys do współpracy oraz złożył na ręce Pana Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego życzenia wielkanocne. 

Ad pkt 27
Sprawy różne.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przypomniał  radnym  o  terminowym  składaniu  oświadczeń 
majątkowych oraz złożył życzenia świąteczne.

Ad pkt 28
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 13.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
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